
1

Příloha k objednávce č. 0084/2024/Ř/O: Bližší specifikace

Pro účely této podrobné specifikace služby a obchodních podmínek se Moravskoslezský kraj označuje
jako „Objednatel“ a dodavatel plnění dle objednávky jako „Poskytovatel“ a společně jako „smluvní
strany.“

1. SPECIFIKACE SLUŽBY

1.1 Předmětem specifikace služby je provedení konzultační a metodické činnosti při provádění analýzy

rizik (dále „AR“), která bude obsahovat 5 MD.

1.1.1 Přepokládá se účast na řízených pohovorech zaměřených na identifikaci a hodnocení

primárních a podpůrných aktiv na 2 - 3 odborech KÚ MSK.

1.1.2 Součástí služby bude hodnocení identifikovaných primárních aktiv a účast na

pohovorech zaměřených na hodnocení podpůrných aktiv, které tvoří infrastrukturu ICT,

hodnocení zranitelností, hrozeb.

1.2 Formulace závěrů z AR v rámci návrhu závěrečné zprávy, včetně návrhů na ošetření rizik, návrhů

na optimalizaci bezpečnostních opatření na základě zjištění AR a pomoc při tvorbě plánu zvládání

rizik dle doporučené metodiky NÚKIB.

1.3 Součástí metodické činnosti bude také spolupráce na zpracování výsledků zjištěných v rámci AR

do poskytnutého nástroje, který bude součástí služby na dobu minimálně jednoho roku od

ukončení služby, a následně na dobu neurčitou musí nástroj umožnit minimálně zobrazení

uložených dat.

Předpokládaná doba plnění: do 19. 02. 2024

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Místoplnění

2.1 Služba bude poskytnuta v místě sídla Objednatele, a v případě požadavku poskytovatele získání

informací dle specifikace se strany domluví na vzájemné spolupráci k získání potřebných

informací.

2.2 Pokud to povaha plnění nevylučuje, je Poskytovatel oprávněn poskytovat své plnění vzdáleným

přístupem. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou

k poskytování Služby v souladu s podmínkami dle předchozí věty.

Lhůtyapodmínkyposkytováníslužby

2.3 Objednatel zajistí potřebné podmínky, organizační opatření a případnou součinnost svých

pracovníků tak, aby Poskytovatel mohl bez překážek provádět potřebné úkony a činnosti pro

zajištění Služby.

3. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU

3.1 Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci

vzniklých škod.

3.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany.



2

3.3 Smluvní strany se dohodly, že celková výše náhrady újmy, kterou může smluvní strana požadovat

po druhé smluvní straně v souvislosti s porušením této těchto obchodních podmínek, se omezuje

do výše celkové ceny za poskytování Služby, tedy 75.000, - Kč bez DPH. Ujednání dle předchozí

věty se nevztahuje na újmu způsobenou člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobenou

úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

4. OCHRANA INFORMACÍ

4.1 Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této

objednávky získala od druhé smluvní strany v souvislosti s poskytováním Služby. To neplatí, mají-

li být za účelem poskytování Služby potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních

stran, jejich orgánům nebo jejich členům nebo subdodavatelům smluvních stran.

4.2 Za důvěrné informace jsou dle těchto obchodních podmínek považovány veškeré informace

poskytnuté vzájemně, zejména informace, které se strany dozvěděly v souvislosti s touto

objednávkou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či

ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň

potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být

utajeny, a to za předpokladu, že jsou předmětné informace označeny jako důvěrné informace. Za

důvěrné informace se výslovně považují rovněž veškerá uživatelská data, údaje či informace,

obsažené v informačních systémech, jichž se plnění této objednávky dotýká.

4.3 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace:

4.3.1 které se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající

strana,

4.3.2 které měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této objednávky, pokud

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi stranami uzavřené smlouvy o

ochraně informací,

4.3.3 které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je

to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

4.3.4 které poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská přímo

ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem.

4.4 Za porušení povinnosti chránit důvěrné informace se nepovažuje zpřístupnění důvěrných

informací třetí osobě:

4.4.1 jsou-li poskytovány ekonomickým, daňovým a právní poradcům smluvních stran a

přijímající strana nezbaví tyto osoby povinnosti mlčenlivosti,

4.4.2 je-li jejich zveřejnění nezbytné k tomu, aby se smluvní strana mohla domáhat ochrany

svých práv u soudu nebo rozhodčího soudu,

4.4.3 je-li jejich zveřejnění důvodně vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím

orgánu státní správy, obecných či rozhodčích soudů.

4.5 Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty

druhou smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této objednávky, jako s

obchodním tajemstvím; zavazují se zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a

technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

4.6 Povinnost utajovat důvěrné informace zavazuje smluvní strany po dobu účinnosti této objednávky

a pět let po ukončení její účinnosti.



3

5. TERMÍN PLNĚNÍ OBJEDNÁVKY

5.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od objednávky v případě, že Poskytovatel je v prodlení s

plněním povinností dle těchto obchodních podmínek déle než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do

15 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k odstranění tohoto prodlení.

5.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od objednávky v případě, že Objednatel je v prodlení

s plněním svých peněžitých závazků z této objednávky déle než 30 dnů.

5.3 V případě odstoupení od objednávky kteroukoliv smluvní stranou zaniká povinnost plnění dle této

objednávky ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany vylučují aplikaci §

2004 odst. 1 občanského zákoníku.

5.4 Ukončením účinnosti těchto obchodních podmínek z jakéhokoliv důvodu není dotčeno právo

Poskytovatele na úhradu ceny již poskytnutého plnění.

Ukončení účinnosti těchto obchodních podmínek se nedotýká ujednání o náhradě újmy, ochraně

informací, řešení sporů, ani ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po dobu po ukončení

těchto obchodních podmínek.


